
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 163

DATA DI REGISTRAZIONE 06/03/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 41 del  06/03/2024

OGGETTO: Approvazione Avviso di manifestazione di interesse per collaborazioni con 
ETS, in esecuzione degli indirizzi di cui alla DGC n. 26/2024.

IL RESPONSABILE SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali

Verificata  la  regolarità  tecnica e  la correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi  dei vigenti
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

VISTA  E  RICHIAMATA  INTEGRALMENTE  LA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  26  DEL
13/02/2024, con la quale è stato deliberato:
1. le premesse formano parte integrante del presente atto;
2. Di fornire indirizzi  alla Responsabile del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali e  demandare  alla medesima ogni
consequenziale atto per l’indizione di  Avviso di  manifestazione di  interesse per l’individuazione degli  Enti  di  Terzo
Settore disponibili a collaborare con l’Amministrazione Comunale in occasione di eventi e manifestazioni di interesse
locale, che risultino:
- iscritti all’Albo Comunale degli ETS, istituito con Determinazione del Responsabile del Settore VII R.G. n. 744/2023;
- Iscritti al RUNTS;
3.di approvare lo  schema di Protocollo d’Intesa disciplinante modi e tempi della collaborazione, parte integrante e
sostanziale della stessa, dando atto che potranno essere apportate dal Responsabile del competente Settore, eventuali
modifiche ed integrazioni di carattere non sostanziale, condivise con le stesse Associazioni che avranno manifestato
l’interesse, prima della sottoscrizione dello stesso;
4.  di  dare atto  che la  manifestazione di  interesse,  comunque,  non  è vincolante  per  l’Amministrazione  in  quanto
subordinata alle verifiche sul possesso dei requisiti;
5.di autorizzare il Sindaco,  all’esito della procedura di manifestazione di interesse, alla sottoscrizione del Protocollo
d’Intesa;
6. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs
267/2000.

DATO ATTO CHE, in esecuzione dei suddetti indirizzi, è stata predisposta la bozza di Avviso di manifestazione
d’interesse  per  l’individuazione degli  ETS in  possesso dei  requisiti  di  cui  alla  Deliberazione n.  26/2024,
disponibili  a  collaborare  con  l’Amministrazione  Comunale  in  occasione  di  eventi  e  manifestazioni   di
interesse locale, unitamente alla relativa modulistica e che si rende necessario approvarli;

 Determina n. 163 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  06/03/2024  (Prop. N. 199 del 06/03/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

RITENUTO, PERTANTO:
 approvare lo schema di“AVVISO DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE RIVOLTO AGLI ETS DISPONIBILI A

COLLABORARE CON L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN OCCASIONE DI EVENTI E MANIFESTAZIONI
DI INTERESSE LOCALE”,  unitamente alla relativa modulistica, quale parte integrante del presente
atto, approvando sin d’ora, altresì, le eventuali modifiche ed aggiunzioni di carattere non sostanziale
che potranno essere apportate prima della pubblicazione dell’Avviso;

 indire  procedura  di  manifestazione  di  interesse  per  l’individuazione  degli  ETS  che  intendano
manifestare la loro disponibilità;

 fissare la scadenza per la presentazione della manifestazione d’interesse al protocollo del Comune
di Surbo, a pena di esclusione, alle ore 12:00 del 22 marzo 2024;

 rimandare,  per  quanto  non  contenuto  nel  presente  atto,  a  tutto  quanto  prescritto  nell’Avviso
Pubblico di cui trattasi;

 dare atto che la sottoscrizione del Protocollo d’Intesa è subordinata all’esito dell’istruttoria delle
istanze  pervenute  e  delle  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  prescritti  dall’Avviso,  a  cura  del
personale del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

Visto il nuovo Regolamento comunale di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei
sistemi contabili di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con Delibera della Commissione Straordinaria, con i
poteri del Consiglio Comunale, N. 132 del 10/07/2019;

Vista Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – Periodo 2024/2026 (Art. 170, comma 1 del d.lgs.
n. 267/2000)”;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 04/12/2023 “Attribuzione dell'incarico di Responsabile della posizione
organizzativa relativa al Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali in favore della dott.ssa Deborah Serio”;

Vista la  Delibera del Consiglio Comunale n. 97 del 14/12/2023 “Approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 18/01/2024 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE 2024/2026 (ART. 169 DEL D LGS. N. 267/2000) ASSEGNAZIONE RISORSE”;

Visti:

 il D.Lgs. n.117/2017 “Codice del Terzo settore, a norma dell'art.1, comma 2, lettera b), della legge 6
giugno 2016, n.116”;

 il DM n. 261 del 21/110/2020;
 il DM n. 72 del 31/03/2021;
 il DM n. 561 del 26/10/2021;
 il Regolamento “Regolamento Comunale per l'Istituzione e il funzionamento dell'Albo Comunale 

degli Enti del Terzo Settore e per la disciplina dei rapporti con gli Enti del Terzo Settore”, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45/2022;

DETERMINA
1. LE PRERMESSE FORMANO PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO;

 Determina n. 163 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  06/03/2024  (Prop. N. 199 del 06/03/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

2. Di  approvare  lo  schema  di“AVVISO  DI  MANIFESTAZIONI  D’INTERESSE  RIVOLTO  AGLI  ETS
DISPONIBILI A COLLABORARE CON L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN OCCASIONE DI EVENTI E
MANIFESTAZIONI   DI  INTERESSE  LOCALE”,  unitamente  alla  relativa  modulistica,  quale  parte
integrante del presente atto, approvando sin d’ora, altresì, le eventuali modifiche ed aggiunzioni
di  carattere  non  sostanziale  che  potranno  essere  apportate  prima  della  pubblicazione
dell’Avviso;

3. Di indire procedura di manifestazione di interesse per l’individuazione degli ETS che intendano
manifestare la loro disponibilità;

4. Di fissare la scadenza per la presentazione della manifestazione d’interesse al protocollo del
Comune di Surbo, a pena di esclusione, alle ore 12:00 del 22 marzo 2024;

5. Di rimandare, per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto nell’Avviso
Pubblico di cui trattasi;

6. Di dare atto che la sottoscrizione del Protocollo d’Intesa è subordinata all’esito dell’istruttoria
delle istanze pervenute e delle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dall’Avviso, a cura
del personale del Settore n. 7 Servizi Socio Assistenziali ;

7. Di disporre la pubblicazione dell’avviso all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. ssa DEBORAH SERIO

Lì 06/03/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 163 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  06/03/2024  (Prop. N. 199 del 06/03/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 295

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  06/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 06/03/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 163  del 06/03/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 06/03/2024
______________________

 Determina n. 163 /SETTORE n. 7 Servizi Socio Assistenziali del  06/03/2024  (Prop. N. 199 del 06/03/2024 )  -  pag. 4 di 4


